a
fl

1.I'J 1! Ii t uNI']
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: A33 12022.

Autoria: Ver. Jussarete Vargas - PDT

Indica ao Poder Executivo Municipal, que seja
alterado o objetivo da Emenda Impositiva
04912022 para "Custear folha de pagamento e
encargos da área pedagógica •e técnica •da
APAE".

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

A Vereadora abaixo firmada, membro efetivo desta colenda casa de leis, após
tramitação regimental, vem indicar ao Poder Executivo Municipal, que seja alterado o
objetivo da Emenda Impõsitiva 04912022 para "Custear folha de pagamento e encargos
da área pedagógica e técnica da APAE".

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, para que seja dada uma maior atenção
nesta questão, devido ao objetivo ter ficado baseado somente na área da õquoterapia,
quando nossa intenção é disponibilizar o valor para custear a folha de pagamento e
encargos de todos os funcionários da APAE.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOELE\LIMA E SILVA, 24 DE MARÇO DE 2022.

Câmara Mun icipal de Vereadores
1 	ASSESSORIA DE PLENÁRIO 	\

PROTOCOLO 	 Vereado ( 	sarete Vargas
DATA 2~_ic' ia 	 B 	-PDT

J 	Horário: 44 h 314 mm
Entrega: (K) mãos

1 	 )crrelftua Barão d Caçapava, 621— CEP 9. 70-000 - Caçapava do Sul - RS
Intornnt wwwmaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Ser'Ndor(a)
Fone. (55) 3281-2044 / 2428

PAi

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
içapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Emenda n°: ...................!j%12022.
Autoria: Vereadora Jussarete Vargas-PDT

Emenda Impositiva ao Projeto de Lei Executivo
n0471212021 - "ESTIMA A RECEITA E FIXA A
DESPESA DO MUNICíPIO DE CAÇAPAVA DO SUL
PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022 NO
VALOR DE R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais).

Submeto apreciação dos nobres pares desta colenda Casa das Leis a seguinte proposta de
emenda impositiva:

Objetivo

Custear Folha de pagamento de profissionais da área pedagógica e clinica da equoterapia da
APAE.

Justificativa
Justifica-se a presente emenda considerando que a APAE faz um trabalho especial com as
crianças na Equoterapia, como passeio a Cavalo, e isso faz com que as crianças se desenvolvam
muito rápido.

Aumentar/Criar Dotação:

Dotação
Código:
Especificação: 	1

Natureza da despesa
Código:

APAE
R$ 30.000,00

Dotaçao
0.026 1 9.9.99.99.00.00.00 (2500)

ção: Reserva de Contingência
Natureza da despesa

K
R$ 30.000,00

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANQ€\\DE  LIMA E SIL

Vereadora 4sU1ete Vargas

Rua Barão de Caçapava, 621— 	96.570-000 -

Internet: www.camaracacapava.rs.gbG.br  Entail: cont

Fone: (55) 3281-2044 12428

CAiVARA ÇJIJNCIPL
Ci'ÇARVA DO SU& - RS

APROVADO E _311 OLjnU
doSul - RS

Nome:

92—Reduzir:

Valor:

r